
Městská  část  Praha  –  Dolní  Měcholupy 
       Úřad městské části Praha – Dolní Měcholupy 

      Dolnoměcholupská 168/37, 111 01  Praha 10 

 

 

Zásady hospodaření v období rozpočtového provizoria na rok 2024 

pro MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 
V souladu s ustanovením § 13 odst. 3 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, stanovuje Zastupitelstvo Městské části Praha 

– Dolní Měcholupy tato Pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2024, s účinností  

od 1. 1. 2024 do doby schválení rozpočtu Městské části Praha - Dolní Měcholupy. 

 

 

Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a 

výdaji rozpočtu Městské části Praha - Dolní Měcholupy po jeho schválení.  

1. Příjmy budou naplňovány podle obecně závazných předpisů, dále pak ze správních 

poplatků, daní, dotací a z vlastní hlavní činnosti a hospodářské činnosti Městské části 

Praha - Dolní Měcholupy.  

2. Na běžné výdaje během platnosti rozpočtového provizoria (provoz, nutné opravy, 

údržbu majetku, mzdové výdaje) budou dle zákona o rozpočtové odpovědnosti 

uvolňovány prostředky ve výši jedné dvanáctiny výdajů rozpočtu schváleného na 

předchozí rozpočtový rok.   

3. Během platnosti rozpočtového provizoria budou hrazeny závazky z minulého roku 

splatné v příslušném roce, splátky dle splátkových kalendářů plynoucích z uzavřených 

smluv a náklady na rozpracované investiční akce z předcházejícího období přecházející 

do aktuálního roku zabezpečené příslušnými smlouvami, popřípadě objednávkami.  

4. Během platnosti rozpočtového provizoria je možno uhradit výdaje, které budou pokryty 

z dotace nebo příspěvku ze státního rozpočtu, jejichž čerpání je určeno konkrétními 

podmínkami poskytnuté dotace nebo příspěvku. 

 

 

 

 

 


